
 

Settore Gestione e Sviluppo del Patrimonio 
Servizio  Lavori Pubblici 

 

 
SETTORE GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO – P.ZZA REPUBBLICA, 1 – 41019 SOLIERA (MO) 

TEL. 059-568519 – FAX. 059-565562 – E-MAIL: e.tommasini@comune.soliera.mo.it 
COMUNE DI SOLIERA – P.ZZA REPUBBLICA, 1 – 41019 SOLIERA (MO) – TEL. CENTRALINO PASSANTE 059-568511 – FAX. 059-565562 

COD. FISC. E P.IVA 00221720360 – E-MAIL: info@comune.soliera.mo.it – PEC: protocollo@pec.comune.soliera.mo.it 

PROCEDURA NEGOZIATA CON SELEZIONE MEDIANTE GARA INF ORMALE PER 
L’AFFIDAMENTO DEI "LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA R OTATORIA 
ALL'INTERSEZIONE TRA VIA CORTE E VIA GAMBISA" (CUP:  J31B14000020004 - CIG: 
6388027EA1). 

IMPORTO A BASE DI GARA  =  Euro 256.717,46 di cui Euro 243.688,17 per lavori soggetti a 
ribasso ed Euro 13.029,29 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA (10%). 
 
 

VERBALE DI GARA DESERTA 
 

 
Oggi, 2 (due) Dicembre 2015 alle ore 09:00, in una sala aperta al pubblico della sede comunale in 
Piazza Repubblica n° 1, si è riunita la commissione di gara costituita dall’Arch. Elisa Tommasini, 
responsabile del Settore Gestione e Sviluppo del Patrimonio, con funzioni di Presidente e 
verbalizzante, da Barbara Re e Giovanna Pellegrino del Settore Gestione e Sviluppo del Patrimonio, 
con funzioni di testimoni. 
 
Premesso che: 
- con deliberazione di Giunta comunale n. 76 del 10/09/2015 è stato approvato il progetto 

preliminare-definitivo-esecutivo dei "Lavori di realizzazione di una rotatoria all'intersezione tra 
via Corte e via Gambisa", redatto dall'Ing. Fabio Ferrini, con studio professionale in Modena, di 
importo complessivo pari ad Euro 345.000,00 IVA compresa; 

- sulla base del progetto approvato l'importo dei lavori da porre a base di gara per l'esecuzione 
dell'intervento in oggetto è pari ad Euro 256.717,46 di cui Euro 13.029,29 per oneri relativi 
all'attuazione dei piani di sicurezza; 

- con determinazione del responsabile del settore Gestione e Sviluppo del Patrimonio n. 304 del 
11/11/2015 è stato disposto di appaltare i lavori mediante procedura negoziata preceduta da gara 
informale, con aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa di 
cui all'art. 83 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., per l'importo a base di gara di Euro 256.717,46 di 
cui Euro 243.688,17 per lavori soggetti a ribasso ed Euro 13.029,29 per oneri relativi 
all'attuazione dei piani di sicurezza, non soggetti a ribasso ed è stata approvata la lettera invito e 
relativi allegati, disciplinare di gara, dichiarazione sostitutiva e modulo offerta; 

- tutte le modalità di gara sono state previste nella citata lettera invito e suoi allegati; 

- il termine ultimo per la presentazione delle offerte all'Ufficio Protocollo comunale è stato 
stabilito nel giorno martedì 01/12/2015 alle ore 12:00; 

- la data della prima seduta pubblica di gara è stata stabilita nel giorno medesimo alle ore 15:00; 

- con lettera prot. n. 17163 del 11/11/2015, previa assunzione di informazioni riguardanti le 
caratteristiche di qualificazione economico finanziaria e tecnico organizzativa desunte dal 
mercato, dalle visure camerali e dalle attestazioni SOA, nel rispetto dei principi di non 
discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità, trasparenza, efficienza ed efficacia e 
rotazione, sono state invitate a presentare offerte, entro il termine sopra indicato, le seguenti 15 



 

Settore Gestione e Sviluppo del Patrimonio 
Servizio  Lavori Pubblici 

 

 
SETTORE GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO – P.ZZA REPUBBLICA, 1 – 41019 SOLIERA (MO) 

TEL. 059-568519 – FAX. 059-565562 – E-MAIL: e.tommasini@comune.soliera.mo.it 
COMUNE DI SOLIERA – P.ZZA REPUBBLICA, 1 – 41019 SOLIERA (MO) – TEL. CENTRALINO PASSANTE 059-568511 – FAX. 059-565562 

COD. FISC. E P.IVA 00221720360 – E-MAIL: info@comune.soliera.mo.it – PEC: protocollo@pec.comune.soliera.mo.it 

imprese specializzate scelte nell'Elenco comunale degli operatori economici qualificati per 
l'esecuzione di  lavori di importo fino ad 1 (un) milione di Euro, approvato e pubblicato con 
Determina n. 109 del 28/05/2013 ed da ultimo aggiornato con Determina n. 43 del 12/02/2015: 

N° DENOMINAZIONE SEDE LEGALE CF e PIva 

1 AEB SRL 
Via Antonio Pacinotti n. 10 

31020 VILLORBA (TV) 
04470730260 

2 BM SAS 
Via Villanova n. 1331 

41038 San Felice s/P (MO) 
02574640369 

3 BSF SRL 
Largo Cacciari n. 1/d 

43122 Parma (PR) 
02004020349 

4 F.LLI GAMBUZZI SRL 
Via S. Allende n. 114 
41122 Modena (MO) 

01329020364 

5 GEOTECNO 
Via Meucci n. 10 

35030 Selvazzano Dentro (PD) 
CRSTNN64L01G224B 

04638680282 

6 ICG SRL 
Via G. Bertani n. 49 

46010 Buscoldo di Curtatone (MN) 
02386650200 

7 IEMBO MICHELE SRL 
Via Europa n. 13 

43015 Noceto (PR) 
02555430343 

8 IMPRESA CIMENTI SRL 
Via Carnia Libera n. 42 

33025 Ovaro (UD)  
01411800301 

9 IMPRESA F.LLI MASSAI SRL 
Via Birmania n. 148 

58100 Grosseto (GR) 
00088180534 

10 IMPRESA PADANA SCAVI SNC 
Via Marzanella Rivarese n. 1280/C 

41038 San Felice s/P (MO) 
00617010368 

11 MARTINO COSTRUZIONI SRL 
Via Dell'Argine n. 11/A 

56012 Calcinaia (PI) 
01486220500 

12 PAL SAS 
Via Radici in Monte n. 128 

42014 Castellarano (RE) - fraz. Roteglia 
00503660359 

13 SACIB SRL 
Via Todi snc 

06039 Trevi (PG) - fraz. loc. Torre Matigge 
03254340544 

14 TRIDELLO GENNI 
Via Valdentro n. 145 

45026 Lendinara (RO) 
TRDGNN75B45E522K 

01045020292 

15 VETRUCCI SRL 
Via della Stradella n. 10 

29018 Lugagnano Val D'Arda (PC) 
00151860335 

  

- con lettera prot. n. 17341 del 14/11/2015 è stata trasmessa a mezzo pec agli operatori economici 
invitati comunicazione di errata corrige causa refuso e di precisazioni relativamente a contenuti 
del disciplinare di gara - criterio 1; 

- con comunicazione trasmessa a mezzo pec agli operatori economici invitati, la data della prima 
seduta di gara è stata rinviata alle ore 09:00 del giorno mercoledì 02/12/2015; 



 

Settore Gestione e Sviluppo del Patrimonio 
Servizio  Lavori Pubblici 

 

 
SETTORE GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO – P.ZZA REPUBBLICA, 1 – 41019 SOLIERA (MO) 

TEL. 059-568519 – FAX. 059-565562 – E-MAIL: e.tommasini@comune.soliera.mo.it 
COMUNE DI SOLIERA – P.ZZA REPUBBLICA, 1 – 41019 SOLIERA (MO) – TEL. CENTRALINO PASSANTE 059-568511 – FAX. 059-565562 

COD. FISC. E P.IVA 00221720360 – E-MAIL: info@comune.soliera.mo.it – PEC: protocollo@pec.comune.soliera.mo.it 

˗ le seguenti 4 (quattro) imprese hanno trasmesso comunicazione di ringraziamento e declinato 
l'invito: BSF SRL (prot. 17930 del 26/11/2015), BM SAS (prot. 18120 del 30/11/2015), ICG SRL 
(prot. 18157 del 01/12/2015), F.LLI GAMBUZZI SRL (prot. 18195 del 01/12/2015), 

 
TUTTO CIÒ PREMESSO 

 
- oggi all’ora fissata, si è riunita la commissione di gara; 

- il Presidente, alla presenza dei testimoni sopra nominati, dichiara aperta la gara e constata che, 
entro il termine perentorio indicato nella lettera invito, non è pervenuta alcuna offerta; 

- pertanto DICHIARA DESERTA LA GARA e conclusa la seduta. 

 

Si procede, quindi, alla stesura del presente verbale che letto, viene confermato e sottoscritto da tutti i 
presenti: 

 
Il Presidente e verbalizzante  
(Arch. Elisa Tommasini)              F.to ___________________________________ 
 
I testimoni 
(Barbara Re)     F.to ___________________________________ 
 
 
(Giovanna Pellegrino)   F.to ___________________________________ 
 
 
 
 
 
X:\Dati\Soliera\Patrimonio\Lavori\STRADE\ROTATORIA VIA CORTE-GAMBISA\GARA LAVORI deserta 02 12 2015\verbale gara deserta 02 12 2015.doc 
 
 

 


